
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 554 DEL 08/06/2018

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE AGRICOLO PER L'ISTITUTO DI GENETICA 
"N. STRAMPELLI" DI LONIGO - ANNO 2018 CIG: Z9723E3642.

IL DIRIGENTE

Premesso che
• la Provincia di Vicenza sta garantendo, secondo le disposizioni vigenti, la piena continuità 

dei servizi erogati dall’Istituto “ N. Strampelli” di Lonigo;

•  l’Istituto  “N.  Strampelli”  di  Lonigo  realizza  le  prove  varietali  dei  cereali  ai  fini 
dell'Iscrizione al Registro Nazionale Varietale e detiene attivamente una Banca del Germoplasma 
per la salvaguardia della biodiversità dei cereali, favorendo il recupero e la valorizzazione delle 
produzioni tipiche locali;

• la Provincia di Vicenza, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 20/12/2016 
ha approvato un Accordo, con il Crea e il Comune di Lonigo, per la creazione di un Polo Inter-
istituzionale dedicato alle varietà locali di cereali;

Considerato che presso l'Istituto di Genetica e Sperimentazione “N. Strampelli” di Lonigo vi 
è la necessità di disporre di carburante agricolo, necessario al funzionamento dei mezzi agricoli per 
l'esecuzione di alcune operazioni di campo e di manutenzione terreni (semine di grano ed orzo, 
rullature,  trinciatura  residui  colturali,  trinciatura  erba  bordi  e  capezzagne,  eventuale  irrigazioni, 
raccolte  parcellari  con  mietitrebbie),  operazioni  non  comprese  nei  servizi  per  le  coltivazioni 
sperimentali e la conservazione della Banca del Germoplasma che, saranno affidati a terzi;

Dato atto che il carburante agricolo viene utilizzato per i seguenti macchinari:
• TRATTRICI:
FIAT 50 tg. VI 23567 N.Inv.8013
FIAT 88/94 tg. VI 040969
FERGUSON 4225 tg AF258N N.Inv.160984
• MIETITREBBIE:
CLASS tg BD501A N.inv. 148356

copia informatica per consultazione



HEGHER 125 N.inv.8036

Considerato che allo scopo, con nota prot 31706 del 15/05/2018, è stata avviata una indagine 
di mercato per l’affidamento della fornitura di Litri 2.000 di gasolio agricolo fra le seguenti ditte,

assegnando  come  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte  stesse  la  data  del 
29.05.2018, ore 13,00:

• A.F. PETROLI SPA, VIA CASTELLETTO, 13 - 35038 TORREGLIA (PD) – ditta presente
sul catalogo del Mercato Elettronico Consip;
• LORO FRATELLI, VIA CIRCONVALLAZIONE,95 36045 LONIGO
• CONSORZIO AGRARIO DEL NORDEST SOCIETA' COOPERATIVA (EX CALV
CONSORZIO AGRARIO LOMBARDO VENETO), VIA FRANCIA, 2 - 37135
VERONA (VR);
• SIGNORATO GIANCARLO, VIA SAN VETTORE, 32 - 36045 LONIGO (VI);
• BERICA CARBURANTI SRL, VIA DANTE, 35/A - 36021 BARBARANO VICENTINO
(VI);
• SIRTERMOBERICA COMBUSTIBILI SRL, VIA ROMA, 274 - 36040 TORRI DI
QUARTESOLO (VI);

Rilevato che entro il termine prescritto sono pervenute 2 offerte:
- A.F. PETROLI SPA, prot. 34057 del 23.05.2018;
- BERICA CARBURANTI SRL, prot. 35084 del 28.05.2018;

Visto che le ditte dovevano indicare lo sconto in percentuale, fisso per tutto il corrente anno,  
che praticheranno sul prezzo al litro del gasolio agricolo esplicitamente pubblicato nella Staffetta 
Quotidiana  rilevazione  della  Camera  di  Commercio  di  Milano,  alla  voce  Prodotti  destinati 
all’agricoltura: franco consumatore IVA inclusa; Gasolio “indice diesel non inf. A 53), contenuto di 
zolfo 0,001%; da 2.000 a 5.000 litri; pagamento differito riferito alla settimana di consegna;

Accertato, come dal verbale di apertura delle offerte del 31/05/2018 prot. n.  36341, la ditta 
A.F.  PETROLI SPA ha  presentato  uno sconto  percentuale  del  14,20% e  che  la  ditta  BERICA 
CARBURANTI SRL ha presentato uno sconto percentuale del 9,70%;

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura del gasolio agricolo alla A.F. PETROLI SPA per 
un importo complessivo di  Euro 1.500, IVA del 10% compresa;

Preso atto del parere istruttorio favorevole espresso dalla P.O. del Servizio Agricoltura;

Visto l’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di affidare la fornitura del gasolio agricolo per l’Istituto di Genetica e Sperimentazione “N. 
Strampelli” di Lonigo alla ditta A.F. PETROLI SPA P. IVA03645040282 per una spesa di 
euro 1.500,00, oneri fiscali inclusi.

2. Di impegnare la spesa di € 1.500,00 (IVA compresa) alla missione 16 Agricoltura – Istituto 
di Genetica, articolo 311 "Carburanti e lubrificanti", del bilancio 2018 imputandola come 
da cronoprogramma sotto riportato.

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - € 1.500,00 1° - 2018 - € 1.500,00

Totale € 1.500,00 Totale € 1.500,00

4. Di dare atto che l'Ufficio provvederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente ai 
sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013.

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 08/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAVARESCO ROBERTO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Padovan Angelo.

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 554 del 08/06/2018

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO

Proposta N° 649 / 2018

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE AGRICOLO PER L'ISTITUTO DI GENETICA 
"N. STRAMPELLI" DI LONIGO - ANNO 2018 CIG: Z9723E3642.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 669 del 2018

Vicenza, 11/06/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 554 DEL 08/06/2018

Settore  AGRICOLTURA AGRITURISMO
Proposta N° 649 / 2018

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE AGRICOLO PER L'ISTITUTO DI GENETICA 
"N. STRAMPELLI" DI LONIGO - ANNO 2018 CIG: Z9723E3642.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/06/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


